2

РЕШЕНИЕ
ученого совета СПбГУТ
от 28 сентября 2023 года, протокол № 8

Заслушав и обсудив сообщение председателя комиссии по избранию ученого совета университета Владыко А.Г. «Об организации работы по избранию ученого совета университета»,
ученый совет решил:
1. Утвердить план основных мероприятий по подготовке Конференции работников и обучающихся университета для избрания ученого совета.
2. Провести кампанию по выдвижению делегатов на Конференцию работников и обучающихся университета и кандидатов в члены ученого совета от подразделений университета.
     Ответственный – председатель комиссии.
     Срок – октябрь-ноябрь 2023 года.
3. Утвердить количество делегатов от подразделений университета на Конференцию работников и обучающихся университета.
4. Утвердить количество кандидатов в члены ученого совета от подразделений университета.
5. Ввести в состав нового ученого совета деканов факультетов (директоров институтов) без процедуры избрания.

[bookmark: _GoBack]Председатель ученого совета							Р.В. Киричек

         Ученый секретарь ученого совета					          А.Б. Степанов